नार्दर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड

(एक मिनी रत्न कंपनी) पी.ओ. सिंगरौली कोलियरी जिला- सिंगरौली, एमपी-486889 टेलीफोन: 07805 - 266612

फैक्स: 07805 - 267410/266640

वेबसाइट: www.ncl.nic.in सीआईएन: U10102MP1985G01003160

Ref. No. NCL/SGR/RECTT/2021/ 12



Northern Coalfields Limited

(A Mini Ratna Company)
P.O. Singrauli Colliery
Distt. Singrauli, MP- 486889
Tel: 07805 - 266612
Fax: 07805 - 267410 / 266640

Website: www.ncl.nic.in
CIN No.U10102MP1985GOI003160

Date: 07/01/2021

सूचना/ Notice

एचईएमएम ऑपरेटर पद के चयन हेतु दिनांक 29/11/2020 को हुई लिखित परीक्षा के संदर्भ में, परीक्षा में सिम्मिलित हुए समस्त अभ्यर्थियों को यह सूचित किया जाता है कि प्रबंधन द्वारा उक्त परीक्षा को आयोजित करने में आवश्यक सावधानियाँ बरतते हुए, विभिन्न टास्क टीमों एवं कई चरणों के पर्यवेक्षण माध्यम से पारदर्शिता एवं विश्वसनीयता को सुनिश्चित करते हुए संपादित किया गया है। फिर भी कुछ अभ्यर्थियों एवं अन्य द्वारा उक्त परीक्षा में कदाचार होने एवं अनुचित साधनों के प्रयोग होने का आरोप लगाया गया है। उक्त भर्ती में सभी प्राप्त संबन्धित आरोपों की निष्पक्ष जांच करने हेतु एनसीएल प्रबंधन ने विरष्ठ अधिकारियों की एक स्वतंत्र सिमित का गठन किया है। इस संबंध में ऐसे अभ्यर्थी जो उपरोक्त भर्ती हेतु आयोजित लिखित परीक्षा अथवा जारी किए गए प्राप्तांकों से संबन्धित कोई भी शिकायत सारभूत एवं तथ्यात्मक जानकारी के साथ दर्ज कराना चाहते है तो वे अपनी शिकायते संबन्धित साक्ष्यों के साथ जाँच सिमिति के ईमेल: grihemm.nclrectt@coalindia.in ,अथवा निम्न पते पर दिनांक 12/01/2021 या उससे पूर्व प्रेषित कर सकते है:

अध्यक्षं ,जांच समिति (एचईएमएम भर्ती) एनसीएल मुख्यालय, पंजरेह भवन, मोरवा , सिंगरौली -486889, मध्य प्रदेश

अग्रिम तौर पर समस्त अभ्यर्थियो को सुझाव है कि उन्हें सोशल मीडिया एवं अन्य साधनों के माध्यम से आधारहीन आरोप लगाने से बचना चाहिए, ऐसे आधारहीन आरोपों पर समिति कोई विचार नहीं करेगी।

जांच में, यदि कोई भी अभ्यर्थी उक्त परीक्षा में कदाचार एवं अनुचित साधनों के उपयोग करने का दोषी पाया जाता है तो सिमिति ऐसे अभ्यर्थियों को न केवल अयोग्य घोषित करने की अनुषंशा करेगी, बल्कि उनके विरुद्ध सख्त दंडात्मक कार्यवायी हेतु कानूनी एवं प्रशासनिक कार्यवाई भी करने की अनुषंशा करेगी।

This is to inform all the candidates appeared in the written test held on 29/11/2020, for selection of HEMM Operators that the NCL Management has taken all necessary precautions for conducting the exam in the most transparent and fair manner with multiple task teams and different levels of Supervision. Still, complaints are being received from some candidates and others alleging malpractices and indulgence of unfair means in the examination. The Management of NCL has constituted an independent Committee of senior officials to conduct an impartial enquiry into such complaints in respect of the above written test. In this connection, the Committee hereby notifies that the candidates having any grievance, regarding the written test

and the marks published, with substantive evidence, may send their grievance supported by evidences to the Committee through the mail id: **grihemm.nclrectt@coalindia.in**, or through post in the following address latest by 12/01/2021:

Chairman, the Enquiry Committee (HEMM Recruitment), NCL HQ, Panjreh Bhawan, Morwa, Singrauli -486889, M.P.

Further, Candidates are advised to refrain from making baseless allegations & statements in social media and in other forms, as the same will not be considered by the Committee.

In the enquiry, if any candidate is found to have indulged in any malpractice or unfair means in the examination, the Committee will recommend for strict administrative and legal action against such candidates which include cancellation/ debarring of candidature, filing of FIR etc.

7.1.21

अध्यक्ष (Chairman) जांच समिति (Enquiry Committee)